
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

28. května – 4. června 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

28. 5. 

SLAVNOST 

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

Končí doba velikonoční 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Marušku Hrdinovou 

a živou rodinu 

Petrovice – za Vojtu Mannla, jeho živé 

sourozence a jejich rodiny 

PONDĚLÍ 

29. 5. 
Památka Panny Marie, 

Matky církve 
 Pastorační rada farnosti 

ÚTERÝ 

30. 5. 
Sv. Zdislava  

Návštěva nemocného kněze u Prahy; 

Ekonomická rada farnosti  

(hlavní téma: Poutní dům na MH) 

STŘEDA 

31. 5. 

Svátek Navštívení 

Panny Marie 

19.00 

 

Petrovice – na poděkování za uzdravení, 

za všechna požehnání a milosti 

ČTVRTEK 

1. 6. 

Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného 

kněze 

19.00 

 

Verměřovice – za rodiče Vackovy, děti, 

snachy a zetě   

PÁTEK 

2. 6. 

Pátek 8. týdne 

v mezidobí 

První pátek v měsíci 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Martu Rosovou   

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

3. 6. 
 

19.00 

 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  za rodinu Sklenářovu 

a za Pavla Sklenáře  

Slouží P. Pavel Pokorný 

NEDĚLE 

4. 6. 

SLAVNOST 

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

10.00 

 

 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  

–  za děti, které dnes poprvé přijmou 

Pána Ježíše v Eucharistii, za jejich 

rodiny a za celou farnost 

Mariánská Hora – za Františka Berana, 

Martu Šilarovou a duše v očistci 

 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ČT po večerní mši svaté a v NE na MH 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

4. – 11. června 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

4. 6. 

SLAVNOST 

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

10.00 

 

 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ   

– za děti, které dnes poprvé přijmou 

Pána Ježíše v Eucharistii, za jejich 

rodiny a za celou farnost 

Mariánská Hora – za Františka Berana, 

Martu Šilarovou a duše v očistci 

PONDĚLÍ 

5. 6. 

Sv. Bonifác, 

biskup a mučedník 
 Redakční rada Poutníka; setkání se snoubenci 

ÚTERÝ 

6. 6. 

Úterý 9. týdne 

v mezidobí 
 Vikariátní pouť kněží a vikariátní schůze 

STŘEDA 

7. 6. 

Středa 9. týdne 

v mezidobí 
19.00 Dolní Čermná – za Jana a Helenu Moravcovy  

ČTVRTEK 

8. 6. 

Čtvrtek 9. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – za živé a zemřelé členy 

živého růžence 

PÁTEK 

9. 6. 

Pátek 9. týdne 

v mezidobí 

11.00 

 

19.00 

 

Dolní Čermná – svatební obřad 

Kristýna Reková a Marián Škrach 

Dolní Čermná – na poděkování s prosbou    

o další pomoc a ochranu 

SOBOTA 

10. 6.  

12.00 

 

19.00 

 

 

Mariánská Hora – svatební obřad 

Markéta Kuttichová a Pavel Slabý  

Petrovice – s nedělní platností    

–  za Karla Marka, dceru, rodiče 

a celou rodinu 

NEDĚLE 

11. 6. 

SLAVNOST TĚLA    

A KRVE PÁNĚ 

9.00 

 

 

Mariánská Hora – za naši farnost, za toto 

místo, za správná rozhodnutí 

a za úctu ke Kristu v Eucharistii  

 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům             28. května a 4. června 2023 

  Slavnost Seslání Ducha Svatého 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

 

Dnes 28. 5. si připomínáme, jak 10 dní po Kristově 

nanebevstoupení (50. den po Velikonocích) sestoupil 

na ustrašené apoštoly Duch Svatý a oni pak dostali 

sílu vyjít mezi lidi a neohroženě zvěstovat Kristovo 

poselství o Boží lásce.  

Prosme o dary Ducha Svatého i pro naše životy a pro naše rozhodování 

a pro naši farní rodinu. Děkuji😉!!!  

Sbírky 

• V sobotu 13. 5. a v neděli 14. 5. byla celodiecézní sbírka na pronásledované 

křesťany, do které naše farnost přispěla částkou 12.290 Kč. Děkujeme 

za Vaši podporu potřebných.  

• V sobotu 20. a v neděli 21. května se na potřeby farnosti vybralo 11.675 Kč. 

Mnohokrát děkujeme!!! Díky i této Vaší pomoci může naše farnost fungovat, 

žít dál      . 

• V neděli 28. května je celodiecézní sbírka na pastorační aktivity v diecézi. 

• V sobotu 3. června a v neděli 4. června jako každou první neděli v měsíci 

vybíráme na elektřinu. Měsíční zálohy na 4 kostely a faru jsou kolem 

25.000 Kč. Teď nově budeme ještě platit měsíčně 600 Kč na Poutní dům, 

bez toho, aniž by se pustila elektřina, jinak asi reálný návrh od firmy byl, 

kdyby se opět topilo akumulačkami (a v domě by byla podle mě stejně zima) 

16.000 Kč za měsíc... ;( 

• V sobotu 10. a v neděli 11. června bude sbírka na potřeby farnosti. 

Děkujeme!!! 

Májové pobožnosti do konce května 

• v neděli 28. května po mši svaté v Dolní Čermné a v Petrovicích 

• Poslední májová bude ve středu 31. května na svátek Navštívení 

Panny Marie v Petrovicích po mši svaté.  

Mše svatá s promluvou pro děti 

bude jako každou 4. neděli v měsíci 28. května v 8.30 v Dolní Čermné a v 10.30 

v Petrovicích (předává se ovečka). 



 

Modlitba Cesty světla u kapličky v Hůře 

Moji milí, na konci velikonoční radosti Vás srdečně zvu se pomodlit 

Cestu světla ke kapličce do Hůry tuto neděli 28. května v 17 hodin.  

Zpovídání před prvním pátkem 

• Ve středu 31. května od 16 hodin do 17 hodin bude v kostele 

v DČ zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření:  

• ve středu 31. května od 16.30 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 1. června od 17.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 2. června od v Dolní Čermné od 16.30 hodin. 

V případě potřeby budou časy ještě upraveny. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

Noc kostelů  

„Po světle dne totiž nastupuje NOC, kdežto žádné zlo 

nepřemůže moudrost.“ – tak zní motto letošního 

jubilejního 15. ročníku Noci kostelů, která proběhne 

v pátek 2. 6. Do této akce jsou zapojeny i kostely 

v našem okolí. Bližší informace a program najdete na  www.nockostelu.cz  

Spolčo  

V pátek 2. června po mši svaté jsou mladí srdečně zváni na spolčo. Předtím nás 

doprovodí při mši svaté.  

První svátost smíření dětí  

Se uskuteční v sobotu 3. června od 9 hodin v kostele Dolní Čermné.  

Prosím, aby při této jejich životní slavnosti byli přítomni i rodiče. Následně bude 

nácvik na nedělní slavnost.  

První svaté přijímání dětí  

V neděli 4. června při mši svaté v 10 hodin přijme 8 dětí poprvé 

Pána Ježíše v Eucharistii.  

Provázejme svou modlitbou tyto děti a jejich rodiče a rodiny. 

Děkuji.    

http://www.nockostelu.cz/


 

Eucharistický průvod na Mariánské Hoře    

V neděli 11. června od 9 hodin budeme na Mariánské Hoře slavit snad téměř celá 

farnost slavnost Těla a krve Páně. Po mši svaté bude průvod s Nejsvětější svátostí 

oltářní z kostela v areálu křížové cesty. Prosíme děvčata, aby přišla v bílých 

šatech jako družičky a přinesla si drobné kvítky do průvodu. Maminky prosíme 

o doprovod družiček (zvláště těch nejmenších). 

Ministranty prosím o domluvu v 8.15. 

Velký autobus bude vyjíždět v 8.15 z Verměřovic a zastaví na všech zastávkách, 

včetně Petrovic, točny.  

Oprava střechy farního kostela  

V tomto nebo příštím týdnu by měla začít oprava první etapy střechy kostela – 

směrem k Orlovně. Předběžná kalkulace: 

Náklady (etapa 2023):  1 202 000 Kč 

• dotace: 900 000 Kč (250.000 Kč Pardubický kraj + 150.000 Kč Fond solidarity 

biskupství královéhradecké a 500.000 Kč přislíbil Městys Dolní Čermná) 

• dofinancování farnost: 302.000 Kč (O pouti se vybralo cca 23.000 Kč. 

Děkujeme.) 

➢ Oprava začne shazováním původního šindele. Prosím ozvěte se nám, pokud 

někdo máte o tento šindel zájem (i o menší množství, třeba více farníků). 

V době prací bude možná uzavřena boční brána na hřbitov. Prosíme Vás 

proto v následujících měsících o trpělivost a děkujeme za pochopení. 

Farní pouť – výlet  

Srdečně Vás zveme (v již tradičním termínu) v sobotu 16. září 

na Farní pouť – výlet. Tentokrát pojedeme do Polska na poutní 

místo Wambeřice a pak do historického města Kladsko (Kłodzko). Průvodcem 

nám bude o. Ireneusz z Bystřece. Prosím zapište se v kostele do připravených 

listů, abychom věděli, jak velký autobus objednat, či zda to bude rovnou 

na autobusy dva😉! (Doufám tedy, že autobus dáme dohromady!!!??? 😉 

 

Prosba 

Chce-li někdo umístit plakátek či jakýkoli jiný materiál v kostele, 

prosím vždy po domluvě s duchovním správcem. Děkuji!!! 

 

  



 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 

 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

So 27. 5. 21.00 Svatodušní vigilie 

Ne 28. 5. 8.30 Vágnerovi 102  Vávrovi 264  p. Krátký 73 

Ne 4. 6. 
10.00 První svaté přijímání 

16.00 Jurenkovi 160  Svobodovi 377  Jansovi 7 

Ne 11. 6. 
9.00 

MH 
Marešovi 409 Kotovi 267 Müllerovi 177 

Ne 18. 6. 8.30 p. Filáček 332 Bláhovi 457 Pecháčkovi 330 

Ne 25. 6. 8.30 Klekarovi 292 Málkovi 180 Macháčkovi 411 

Ne 2. 7. 
8.30 Macháčkovi ml. 60 Marešovi 408 Macháčkovi 55 

16.00 Vašíčkovi 349 Marešovi 264 HČ Menclovi 193 
 

 

 

Sestry a bratři, moji milí,  

shromáždili jsme se k noční liturgii,  

abychom jako apoštolové ve společenství s Pannou Marií  

setrvávali na modlitbách, naslouchali Božímu slovu  

a oslavou seslání Ducha Svatého vzdávali Bohu chválu za to,  

že je věrný a že naplňuje to, co Kristus slíbil svým učedníkům. 

Plášť této noci nás má odloučit od denního shonu  

a disponovat naši duši, aby byla citlivější  

a vnímavější na Boží blízkost,  

aby se otevřela působení Ducha Svatého  

a aby toužila být naplněna jeho mocí. 

Nechejme proto Boha promlouvat k našemu srdci 

a prosme o to, aby nám milost bdění pomohla 

setkat se hlouběji s Jeho láskou. 

(z úvodu svatodušní vigilie venku u ohně) 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

 
 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  

  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

